ПРОТОКОЛ № 6

заседания Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области

г.Липецк                                                                                                                                  20.12.2024г.

Место проведения: 398050, г.Липецк, ул. Зегеля, дом 6, 2 этаж, малый зал. Управление

здравоохранения Липецкой области

Начало заседания: в 15 часов 00 мин.

Окончание заседания: в 16 часов 30 мин.

Присутствовали члены Совета:

Председатель Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области                                                 А. П. Попов

Заместитель председателя Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области                                                 Е. И. Гокова

Секретарь Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области                                                 И. В. Голубева

Кворум имеется, заседание Общественного совета правомочно принимать решение по всем

вопросам повестки дня.

Повестка дня

1. Анализ работы с обращениями граждан в Общественный совет. Подведение итогов

деятельности Совета в 2024 году.

2. Принятие плана работы Общественного совета на 2025 г.

           Открыл заседание Андрей Петрович Попов, председатель Общественного совета при

управлении здравоохранения Липецкой области.

          По первому вопросу выступили: председатель Общественного совета при управлении

здравоохранения А.П. Попов, заместитель председателя Е.И. Гокова, доложили о проведении

работы с обращениями граждан, которые поступали в течение 2024 года по телефону или

обращались лично на приеме членов Совета.

          Развит диалог между Общественным советом при управлении здравоохранения и

сотрудниками управления, в чем было видно быстрое разрешение сложившихся проблем

обратившихся пациентов к членам Общественного совета.

Выступила член Общественного совета И.В.Шульгина, рассказала о реализации проекта

«Липецкий ПОКРОВ - территория заботы» по оказанию паллиативной медицинской помощи на

территории Липецкой области, в ГУЗ «Липецкая городская больница №6 им. В.В. Макущенко» и

на дому на территории г.Липецка. Психологическая и духовная поддержка пациентов и их семей,

юридическое консультирование, срочные услуги, досуговые мероприятия, клуб «Академия

заботы» повышение квалификации медперсонала, круглосуточная Горячая линия и другие.

Выступили все члены Общественного совета. Андрей Петрович предложил признать

работу Общественного совета за 2024 год удовлетворительной.

члены Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области

 Н.В. Астахова,

Е.Н. Никуличева,

И.В. Шульгина

В.А. Семендяев

            Постановили: Информацию принять к сведению. Продолжить участие медицинских

организаций в  проекте Общественного совета по работе с обращениями пациентов. Принять

работу Общественного совета за 2024 год удовлетворительной.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0.

По второму вопросу выступили: председатель Общественного совета А.П. Попов с

проектом плана работы Общественного совета на 2025 г.

Выступили все вышеперечисленные члены Общественного совета.

            Постановили: Принять план работы Общественного Совета на 2025 год.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0.

№

п/п

Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный

за выполнение

1. Плановые заседания Общественного

совета

апрель, июль,

октябрь, декабрь

секретарь Совета

2. Внеочередные (экстренные) заседания

Общественного совета

По мере

необходимости

секретарь Совета

3. Участие медицинских организаций в

проекте Общественного совета по работе

с обращениями пациентов

В течение года  секретарь Совета

4. Участие членов Общественного совета в

качестве независимого эксперта к

составу аттестационной комиссии при

проведении аттестации государственных

гражданских служащих

В течение года секретарь Совета

5. Участие членов Общественного совета

по вопросу проведения независимой

экспертизы по контролю качества

оказания услуг ЧОП, клининговыми

компаниями в учреждениях социальной

сферы

В течение года секретарь Совета

6 Совместные заседания с Советом по

защите прав пациентов при

Территориальном органе Федеральной

службы по надзору в сфере

здравоохранения по Липецкой области

В течение года секретарь Совета

7. Участие в конференциях, семинарах,

пресс-конференциях, связанных с

организацией медицинского

обслуживания населения Липецкой

области

В течение года секретарь Совета

8. Участие в подготовке и реализации

мероприятий, направленных на

формирование здорового образа жизни

по взаимодействии с профильными

некоммерческими организациями

Липецкой области

В течение года секретарь Совета

9 Лечение хронических неинфекционных

заболеваний и меры их профилактики

октябрь секретарь Совета

10. Анализ работы с обращениями граждан в

Общественный совет. Подведение итогов

деятельности Совета в 2025 году

декабрь секретарь Совета

11. Формирование плана мероприятий

Общественного совета при управлении

здравоохранения Липецкой области на

2026 год.

декабрь секретарь Совета

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Председатель Общественного совета

при управлении здравоохранения

Липецкой области

Секретарь

А.П. Попов

И.В. Голубева

	Начало заседания: в 15 часов 00 мин.